In Oi inserta sunt: 27 add. 1 *extitimus* (cf. Val. 74, 10) 41 add. 27 *constare* (in loco perdifficili, cf. Val. 122, 20) 52 add. 5 *forent* (cf. Val. 159, 29); praeterea 35 add. 8 *amplexans* legimus, cum in Valerio (104, 10) sit *amplexabundus* et 38 add. 14 *steterant*, cum in Valerio 116, 14 sit *institerant*. Non respicio 52 add. 8 ubi *sensimus* additum videtur (cf. Val. 160, 4) et 49 add. 4 ubi *institutus* legitur pro *inde praevertit* (Val. 155, 12); nam mutilum aut corruptum fuisse archetypum quivis videt. —

Verborum aut tempora aut modos persaepe immutat Epitomator, raro scriptor Oi; exempla ipse unaquaque ex pagina sumas.

Postremum Epitomatoris quasi proprium est verborum quem apud Valerium invenerat ordinem inverttere. Cui studio Z ita induxit, ut toto in opusculo maioris ambitus locos vix inveneris, in quibus ordo verborum in epitoma idem atque in Valerio sit, uno excepto 42, 2–13 (= Val. 136, 26–137, 12), ubi munera Alexandre a Candace regina data enumerantur; semel tantum ordo hic turbatur.

Huctenus de rebus singulis. Restat ut de additamentis codicis Oxoniensis in universum disseram. Quod ita faciam, ut primum pauca de additamentis ex primo Valerii libro petitis proferam; neutram enim in partem ex his additamentis multum lucratur. Deinde ad libri tertii additamenta accedam, ubi res, mea sententia, est simplex; facile enim probatur Valerium et Oi et Z ita, ut ego posui, inter se cohædere. Postremum libri secundi fragmenta persequar, quia illo in libro res paulo difficilior est.

Partes, quas in libro primo Oi solus habet, ut ex nostra editione facile perspicitur, inveniuntur in paginis his: 1, 2, 3 (= Val. 3), 8 (= Val. 11), 18 (= Val. 45), 22 (= Val. 39). De primo quidem loco alteroque nihil dicere possumus, quod

hic Valerius plenior aetatem non tullit. Quod vero ad reliquias partes attinet, primo obtutu videmus illas ad verbum cum Valerio uberiore congruere.¹⁾ Atque ex omnibus his locis concedo ad Meyeri opinionem refellendam aut ad nostram stabilieram non multum sumi posse. Pro certo enim, ne fumum vendere videar, de his quidem locis saltem nihil affirmo. Hoc unum animadveritas velim tota in epitoma praeter illam Candacis munerum enumerationem, quae in libro tertio (p. 42) legitur, ne unum quidem te inventire locum, qui ad verbum cum Valerio consentiat, tanti ambitus, quanti est ille in O p. 22 (= Val. 59). Quod iam suspicionem movet, hanc saltem partem non ab eodem scriptore, qui Z confernit, ex Valerio esse excerptam. Accedit quod et in eis, quae hunc locum antecedunt, et in eis, quae eum sequuntur, multa in Z pro libidine mutata sunt.²⁾ Neque mihi probabile videretur Epitomatorem Z, cum totum fere excrispsisset codicem O, hunc unum locum, quo res gravissimae narrantur, omisisse, praesertim cum in praecedentibus omnia, quae ad Olympiadem pertinent, fusius et accuratius tractata sint. At dixerit quispiam, si Epitomator in epitoma ex Valerio conficienda hanc narrationem praeternitit potuit, non esse, cur non idem facere posset, si epitomam, ut vult Meyer, ex O compositisset. Audio. Sed aliud est, si in Valerio excerpendo, aliud si in O excreibendo hunc locum omisit, quoniam hic perpaucis essent, illuc vero complura sunt priuetermissa. Mihi certe multo probabilius esse videtur eum libarium, qui epitoman transcripterit, hunc locum ex ipso Valerio, culis exemplar inter manus habebat, sicut cetera libri primi additamenta accessionum instar margini adscripsisse — unde postea in textum inreperserunt — quam Epitomatorem, qui totum O recepisset, hunc locum transcribere noluisse. Nam quod Epitomator in Valerio uberiore expilando hanc